

Tczew, 18.05.2023 r.

Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Dnia 18 maja 2023 roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, z programem jednego punktu: „Bezpieczeństwa na drogach Tczewa i powiatu tczewskiego”.

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział wszyscy jej członkowie tj. Grażyna Antczak, Jan Kulas, Stanisław Smoliński i Jiri Studeny. W komisji udział wzięli również przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oraz radny Adam Kucharek (przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska).

Po przywitaniu przez przewodniczącego Komisji i przedłożeniu kwestii do rozpatrzenia, przystąpiono do dyskusji. Wpierw jednak wysłuchano przewodniczącej B. Kamińskiej. Przedłożyła ona informację z dzisiejszego posiedzenia Zarządu Powiatu Tczewskiego. Odniesiono się w niej do innej interpretacji niedawno uchwalonego Statutu Powiatu Tczewskiego. Sprawa dotyczy zaproszeń dla osób z zewnątrz, jak też kompetencji przewodniczących komisji w zakresie zapraszania osób z samego Starostwa Tczewskiego na potrzeby prac komisji. Należy podkreślić, że w trakcie prac nad nowelizacją Statutu Powiatu Tczewskiego nie zgłaszano potrzeby jakichkolwiek zmian w tym zakresie. Wątpliwości powyższe wymagają dalszych wyjaśnień na Konwencie i być może na forum Rady Powiatu Tczewskiego. I taką wolę wyrazili wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej.

W czasie obrad nad punktem „Bezpieczeństwo na drogach Tczewa i Powiatu Tczewskiego” zabrali głos wszyscy członkowie Komisji. Dodatkowych wyjaśnień udzieliła przewodnicząca Rady B. Kamińska. Radni zwrócili uwagę na występujące istotne zagrożenia bezpieczeństwa na tczewskich drogach, a w szczególności: ul. Westerplatte, ul. Sambora, ul. Jagiellońskiej i ul. Kociewskiej. Niejednokrotnie ma tam miejsce przekraczanie prędkości jazdy przez kierowców nawet dwukrotnie

wyższe niż pozwalają na to przepisy. Ma to szczególnie miejsce w porannych godzinach dojazdów do pracy.

Po dyskusji, Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, w głosowaniu, jednomyślnie zatwierdziła rozpoczęcie prac nad sprawą: „Bezpieczeństwo na drogach Tczewa i powiatu tczewskiego”. Jednocześnie jednogłośnie zatwierdzono rozszerzenie planu pracy Komisji w obecnym roku kalendarzowym. Przyjęto wniosek o skierowaniu tej sprawy do Przewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego, aby nadać jej właściwy bieg formalno-prawny.

Wobec wyczerpania porządku pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim obecnym za udział i aktywne uczestnictwo.

Jan Kulas 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej


Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej
i Prorodzinnej

Tczew, 18.05.2023 r.

Barbara Kamińska
Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego

W związku z odbytym posiedzeniem Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, w dniu 18 maja 2023 roku, proszę o rozszerzenie planu pracy naszej Komisji w obecnym roku kalendarzowym, o sprawę: Bezpieczeństwo na drogach Tczewa i powiatu tczewskiego. Komisja wnosi o przyjęcie terminu jej merytorycznego rozpatrzenia w czerwcu 2023 roku.

Z wyrazami szacunku

Jan Kulas 

Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Polityki Społecznej i Prorodzinnej